46  DIÁRIO OFICIAL Nº 36.259 Quarta-feira, 11 DE JUNHO DE 2025

EXTRATO TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 039/2025
Processo eletrônico: 2025/2261797
Objeto: Conhecimentos Gerais de Cerimonial e Protocolo do CURSO CERIMONIAL E PROTOCOLO CCP/2025
Unidade Gestora: 310101
Unidade Orçamentária: 31101
Fonte de Recurso: 01500000001
Detalhamento da Fonte de Recurso: 000000
Funcional Programática: 06.128.1510.8994
Elemento de despesa: 339036
Plano Interno: 1030008994C
Valor: R$ 2.750,00 (dois mil, setecentos e cinquenta reais)
Data De Assinatura: 10/06/2025
Contratado: CEL QOBM RR CARLOS ALBERTO MORAES REIS
CPF: 252.381.322-04
ORDENADOR: JAYME DE AVIZ BENJÓ – CEL QOBM

Protocolo: 1208423

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90.012/2024 - SRP/CBMPA
O Comandante-Geral do Corpo de Bombeiros Militar do Pará e Coordenadoria Estadual de Defesa Civil, no uso de suas atribuições legais ADJUDICA e
HOMOLOGA os itens efetivados no Pregão Eletrônico nº 90.012/2024 - SRP/CBMPA, cujo objeto é o Registro de preços para eventual aquisição de 130
(cento e trinta) uniformes históricos do CBMPA, no valor total: R$ 264.170,00 (duzentos e sessenta e quatro mil e cento e setenta reais), sendo vencedora
a Empresa:
Empresa: AKILA PRIME COMERCIO E SERVICOS LTDA; CNPJ: 30.775.478/0001-54; Endereço: R ALMIRANTE GRENFALL, N° 405 Bairro: VILA SAO LUIZ,
DUQUE DE CAXIAS - RJ, sendo vencedora do GRUPO 01, AMPLA CONCORRÊNCIA:
- Item 01 (Barretina com penacho vermelho - 120 unidades), tipo menor preço por grupo, no Valor Total de R$ 69.000,00 (sessenta e nove mil reais);
- Item 02 (Barretina com penacho Amarelo - 10 unidades), tipo menor preço por grupo, no Valor Total de R$ 5.750,00 (cinco mil, setecentos e cinquenta
reais);
- Item 03 (Túnica masculina - 100 unidades), tipo menor preço por grupo, no Valor Total de R$ 72.500,00 (setenta e dois mil e quinhentos reais);
- Item 04 (Túnica feminina - 30 unidades), tipo menor preço por grupo, no Valor Total de R$ 21.750,00 (vinte e um mil, setecentos e cinquenta reais);
- Item 05 (Calça - 100 unidades), tipo menor preço por grupo, no Valor Total de R$ 19.800,00 (dezenove mil e oitocentos reais);
- Item 06 (Saia - 30 unidades), tipo menor preço por grupo, no Valor Total de R$ 5.940,00 (cinco mil, novecentos e quarenta reais);
- Item 07 (Cinto - 130 unidades), tipo menor preço por grupo, no Valor Total de R$ 41.600,00 (quarenta e um mil e seiscentos reais);
- Item 08 (Platina cadete 1º ano - 60 unidades), tipo menor preço por grupo, no Valor Total de R$ 8.880,00 (oito mil, oitocentos e oitenta reais);
- Item 09 (Platina cadete 2º ano - 60 unidades), tipo menor preço por grupo, no Valor Total de R$ 8.880,00 (oito mil, oitocentos e oitenta reais);
- Item 10 (Platina cadete 3º ano - 60 unidades), tipo menor preço por grupo, no Valor Total de R$ 8.880,00 (oito mil, oitocentos e oitenta reais);
- Item 11 (Platina oficiais - 10 unidades), tipo menor preço por grupo, no Valor Total de R$ 1.190,00 (mil, cento e noventa reais);
Belém-Pará, 10 de junho de 2025.
Jayme de Aviz Benjó – CEL QOBM
Comandante-Geral do CBMPA e Coordenador Estadual de Defesa Civil

Protocolo: 1208346

.

.

DIÁRIA
.

EXTRATO DE PORTARIA Nº233/DIÁRIAS/DF 09 DE JUNHO DE 2025
Conceder aos militares relacionados em planilha anexa, diárias de alimentação e diárias de pousada para cada, perfazendo um valor total de R$ 49.388,22
(QUARENTA E NOVE MIL E TREZENTOS E OITENTA E OITO REAIS E VINTE E DOIS CENTAVOS), para seguirem viagem de suas respectivas localidades para
os respectivos municípios, no período de 11 a 27 de Junho de 2025, a serviço do COP do CBMPA. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
ORDENADOR: JAYME DE AVIZ BENJÓ - CEL QOBM. Comandante - Geral do CBMPA e Coordenador Estadual de Defesa Civil.

EXTRATO DE PLANILHA DE DIÁRIAS DA PORTARIA Nº233/2025 - DIRETORIA DE FINANÇAS

ORD POSTO/ GRAD NOME CPF ORIGEM DESTINO
Nº DE DIÁRIAS

VALOR UNIT. (R$) TOTAL (R$)
ALIM POUS

1 TEN QOBM JORGE TOME DA SILVA 590.149.112-20 NOVO PROGRESSO - PA NOVO PROGRESSO - PA 14 13 R$ 146,87 R$ 3.965,49

2 SGT BM ELESSANDRO DA SILVA COSTA 691.879.322-53 SÃO FÉLIX DO XINGU - PA SÃO FÉLIX DO XINGU - PA 14 13 R$ 146,87 R$ 3.965,49

3 SGT BM UELITON GOMES OLIVEIRA 837.029.892-34 SÃO FÉLIX DO XINGU - PA SÃO FÉLIX DO XINGU - PA 14 13 R$ 146,87 R$ 3.965,49

4 SGT BM ATAILDE NASCIMENTO RO-
DRIGUES 805.704.452-72 ITAITUBA - PA URUARÁ - PA 17 16 R$ 146,87 R$ 4.846,71

5 SGT BM ALEX BARBOSA DOS SANTOS 680.908.972-15 ITAITUBA - PA URUARÁ - PA 17 16 R$ 146,87 R$ 4.846,71

6 SGT BM JULLIAN VICTOR MATHEWS
MARINHO MAFRA 891.782.892-20 ITAITUBA - PA URUARÁ - PA 17 16 R$ 146,87 R$ 4.846,71

7 SGT BM GILZIMAR CORREA DE ALMEIDA 698.246.492-04 NOVO PROGRESSO - PA NOVO PROGRESSO - PA 14 13 R$ 146,87 R$ 3.965,49

8 SGT BM MISAEL JENNINGS AGUIAR 856.158.382-72 NOVO PROGRESSO - PA NOVO PROGRESSO - PA 14 13 R$ 146,87 R$ 3.965,49

9 CB BM RAIMERSON MOREIRA DA SILVA 018.511.122-00 ITAITUBA - PA URUARÁ - PA 17 16 R$ 131,76 R$ 4.348,08

10 SD BM ELITON LIMA ROCHA 036.444.362-66 SÃO FÉLIX DO XINGU - PA SÃO FÉLIX DO XINGU - PA 14 13 R$ 131,76 R$ 3.557,52

11 SD BM VINICIUS BASTOS BEZERRA 611.035.493-75 SÃO FÉLIX DO XINGU - PA SÃO FÉLIX DO XINGU - PA 14 13 R$ 131,76 R$ 3.557,52

12 SD BM RODRIGO NEVES GONCALVES 035.753.612-66 NOVO PROGRESSO - PA NOVO PROGRESSO - PA 14 13 R$ 131,76 R$ 3.557,52

TOTAL R$ 49.388,22